Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Notarius omnia acta per partes in iudicio registrare debet hoc modo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

24
ex parte .i. quis noluit stare iuri. et sic potuit excom-
municari. secus si addat in ptestatione nisi in q̄tus
de iure debeo sc̄undum eum. Et si reus comparet
p̄ p̄curatorem. petat actor vt p̄curator doceat de
mandato p̄curatoris quod ipse ostendere debet et
nō occultare de apel. sepe in prin. Et si procurator
producit mandatum pars aduersa petat copiam et
inducias liberandi super eo. et idem est si actor per
procuratorem comparet. tunc reus vel procurator
eius petat copiam ipsius et terminum ad impugnā-
dum si videtur sibi expedire. Reus etiam vel p̄cu-
rator ipsius si iudex est delegatus petat copiam si
ibi fieri sue iurisdictionis de offi. dele. cū. in iure pe-
tat etiam originale rescriptum sibi fieri vel exhibe-
ri vt ibi no. et similiter terminum dari ad dicendū
et ad opponendum si voluerit contra rescriptum et
iudex habet illa decernere. alias eēt locus appella-
tioni put spe. de hoc tradit formas in trac. de libel.
concep. in. ti. de appel. in. vi. forma. ¶ **Ad ditio.**
¶ Quia iudici delegato dicenti se habere mādatū
a papa non creditur nisi quatenus de commissione
sua et mandato fidem facit. vt in. c. cum in iure. de
officio delegati. et in. l. vnica. C. de mandatis prin-
cipum et ista omnia sic per partes vel eorum p̄cu-
ratores petita ac per iudicem decreta et admissa p̄
notarium cause debent in actis conscribi. Et potest
sic scribere notarius.

¶ Notarius omnia acta per partes in
iudicio registrare debet hoc modo.

Anno domini. die tali cōparauit corā tali. ius
dice talis clericus vel laicus vel talis ipsius
pcurator qui mandatum procuratoriu infra scri
pti tenoris produxit et talis ad sui instantiā in die et
horam huiusmodi citati. querimonis ipsius respō
surus contumaciā accusabit. petens eum reputar i
contumacem. Ex aduerso comparuit iudice adhuc
pro tribunali sedente talis principalis vel talis ei
pcurator et nomine procuratorio petens rescriptū
aplicum originale sibi exhiberi ac eius et pcurato
rii predicti copiam ei decerni et tradi et competentē
terminum ad dicendū contra rescriptum ad man
datum huiusmodi si sibi cōpetierit assignari cui iu
dex ipse rescriptum originale exhibuit ipsiusqz man
dati si petit sibi copiam fieri decreuit. et talē diem ad
impugnādum p̄dicta q̄ termino pemptorio assigna
uit. Vel in persona iudicis sic pōt formari āno dñi
et. cōparauit talis corā nobis et. Qui exhibuimus
decreuimus. et assignauim⁹ terminū vt in forma p̄
cedēti. In terio ergo ad p̄dicta assignato. sic actor
pcuratoriu rei vel si reus pcuratoriu actori v̄l re
scriptū v̄l iurisdictionē iudicis impugnare potuerit
ex aliqua cā impugnet. Et q̄ possit opponi contra re
scriptū vel mādatū pcuratorij tractat. Guil. in spe.
de rescrip. presen. et de pcura. et de iudi. compe. ad i.
Et si non competit sibi exceptio contra predicta pe
tat sibi edī libellum et istuz regulariter actor edere
tenetur. vt in. q. i. offerat. de libel. obla. c. i. Et dico
regulariter quia fallit in casibus qui ibi notantur. et
per hoc reus non consentit in iudicez vt no. in. c. in
ter monasterium de re iudi nisi per alium actum ta
lis consensus presumatur. vnde vtile est semper de